



Poznań, 02.02.2023 r.

ADZP-381-2/23

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

II Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz.1710 z późn. zm.), prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa płynów infuzyjnych i preparatów do żywienia pozajelitowego**” udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1: Do §1 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 4, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 4 jest natyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2: Do §1 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie minimalnego gwarantowanego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3: Do §3 ust. 5 pkt 9 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 50% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 1 wzoru umowy? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 48 ust. 1 zdanie wspólne in fine ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4: Do §3 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §3 ust. 5 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5: Do §5 pkt 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za opóźnienie w realizacji dostawy do wysokości 1% wartości niedostarczonego asortymentu za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku ($5\% \times 365$ dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6: Do §7 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7: Do §8 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość jej potrącenia będzie uzasadniona aktualnymi oraz powszechnie obowiązującymi normami prawnymi.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8: Do §9 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycja 6 opakowanie typu KabiPac x 10 sztuk?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycja 7-15 zaoferowanie opakowań z płynem infuzyjnym, które w Charakterystyce Produktu Leczniczego mają zapisaną informację o jałowości dwóch portów: portu do infuzji i portu do dostrzyknięć co gwarantuje sterylność portów, bezpieczeństwo użytkowania, skraca czas przygotowywania leków do podaży oraz zmniejsza koszty użytkowania opakowań z płynami infuzyjnymi, porty różnej wielkości oddzielnie otwieranymi, oznaczonymi strzałkami definiującymi przeznaczenie danego portu do odpowiedniej procedury medycznej oraz posiadające etykiety z kolorowym nadrukiem

umożliwiającym szybką identyfikację produktu co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności składanych ofert?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycja 33 opakowanie typu butelka szklana x 12 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycja 32 opakowanie typu KabiPac x 20 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie 13: Pakiet 1 poz. 36 – w związku z zaprzestaniem produkcji preparatu opisanego w poz. 36 o poj. 250 ml, czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie produktu o pojemności 500 ml pakowanego x 10 szt.? W przypadku odmowy prosimy o informację w jaki sposób wypełnić formularz cenowy dla tej pozycji.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści pojemność 500 ml pakowane x 10 szt.

Pytanie 14: Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania Zamawiający wymaga w pakiecie 1 pozycja 35 opakowania wyposażonego w dwa oddzielne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem x 10 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedź: Zgodnie z swz.

Pytanie 15: Pakiet 2 poz. 9 - W związku ze zmianą opakowania bezpośredniego dla produktu leczniczego Glycophos 216 mg/ml koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie produktu leczniczego Glycophos w ampułkach 20 ml pakowanych po 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. Jednocześnie informujemy, iż fiolki 20 ml pakowane po 10 szt. zostały zastąpione przez producenta Fresenius Kabi ampułkami pakowanymi po 20 szt.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie 16: Pakiet 1 poz. 3,

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowania czy Zamawiający wymaga produktu do irygacji Aqua 500ml typu ECOLAV?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga typu ECOLAV.

Pytanie 17: Pakiet 1 poz. 19,

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ostatniej ceny leku oraz uwagę pod pakietem w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowo niedostępny na rynku farmaceutycznym a nie ma innego leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Pytanie 18: Pakiet 1 poz. 3,

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowania jakiej pojemności wymaga Zamawiający w pozycji 45?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemności 250 ml.

Pytanie 19: Pakiet 4 poz. 2,

Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ostatniej ceny leku oraz uwagę pod pakietem w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek w pojemności 250 ml nie jest już produkowany lub jest tymczasowo niedostępny na rynku farmaceutycznym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
/ - / Marek Dakowski

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska +48 61 61 62 559, katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl